Johannes & Robertus
,

procuratores ejufdem negotii , inde ha-
bent, plenius continetur, fic indubitanter credere & complcre ve-
litis , ac fi nobilcum ea pracfentialiter tradata exifterent & fir-

mata.

Eodom modo fcrihitur Beatrici ConiitiJJa Provine.

An. 19.

Ji. j.

Clauf.ig

H. 3. m.

^.tlcrfo.

Ann. D.

1255.
An. 19.

H. 3. m.

3-

Poteflas data procuratorihits de pecunia recipienda.

D E X omnibus , ad quos praefentes litterae pervenerint , falu-
** tem.

Sciatis quod poteftatem dedimus diledtis & fidelibus noitris, Jo-
hanni filio Phiiippi Senelballo noftro, & Roberto de Mucegros,
procuratoribus noflj-is , conitituris a nobis ad tradtandum cum No-
bili viro Raymundo Comite Provincix, de Matrimonio contra-
hendo inter nos & Alyenoram filiam fuam , vel alteri illomm , fi

ambo praffenres non fuerint , recipiendi, de confilio venerabilium
Patrum, H. Elyen. & R. Herefbrd. Epifcoporum, & diledto-

rum nobis fratris R. Magiftri Miliriae Templi in Anglia , & fra-

tris G. Elemolinarii noflri, a prsedido Comite viginri millia Mar-
carum, cum pracdida Alyenora, fi eam duxerimus in uxorem. In
cujus rei tcftimonium has litteras noftras fecimus Patentes.

FRedericus Dei graria, &c. omnibus, prarfentes litteras inlpec- Ann
turis fidelibus & amicis fuis, ialutem ,&omnembenevolcnriam. 1235.

Matrimoniorum facra folempnia ex inlliturione divina induxit A>t. 19.
neceflTitas^ & utilitas approbavit. h. 3.

Neceflario enim oponebat genus humanum in fucccfiforum ckuf.ig
propagine vivere, ne, fublarione prjefenuum

,
perpetuo cafui fub- 13. h. 3

jaceret: {.i.m.6
Copulam & maritalem per ornamenta folempnium & Ecclefias-

rici Sacramenri utilitas evidens perfuaiit, ut, per hoc, conjunftio-
nem fandtam & licitam ab illicita fegregaret.

* Noverit igitur praefentium multimdo quod nos , ad tradtatum
&ordinationem kariflimi patris noftri, Domini Gregorii,Dei gra- * I. 347
ria, facro-fandtae Romanae Ecclefiae fummi Pontificis, acceptavi-
mus ducere in uxorem legitimam Ifabellam fororem illuftris Regis
Angliae karilTimi amici noftri.

Ad quod, difponente Domino, feliciter confummandum , ad
praedidti Regis prsfentiam deftinandum duximus Magiftrum Pe-
trum de Vinea, magnte Curiae noftrae Judicem, & fidelcm nos-
trum, quem non immerito nobis acceptum fides & induftria red-
diderunt

:

Eundem Nuncium & Procuratorem noftrum legirimum (ta-

tuentes ; cui plenam concedimus poteftatem & Ipeciale mandatum,
ut confenfum Dominse fupradidtae in nos

,
per verba de prxfenti

,

recipiat; & quod in eam, nomine noftro, per verba de prsfenti

confenriat.

Speciale mandamm nihilominus eidem Judici conferentes ut , no-
mine noftro, & in anima noftra. juret quod nos eandem Domi-
nain in uxorem legirimam ducere aebeamus , & ipfam in focie Ec-
cleiiae folempniter defponfare , & quod nos eam Imperiali iionore,

& afFedtione maritali traftemus.

Quod eriam jasjurandum dilefto Principi & fideli noftro, H.
venerabili Arcliiepifcopo Colon. commiiimus faciendum; ita quod
fi contingeret ipfum Archiepifcopum , fimul cum prxfato Judice,
in Anglia non tranfire, vel ipfum eriam morre pr^ripi, vel quali-

tercumque aliter ejus tranfitum impediri, nihilominus prsenomina-
tus Judex, folus audtoritate noilra fretus, prxdidta omnia fecure
& libere valeat conflimmare, & Dominam antedidlam recipere

cum Nunciis Regis prxferi, aflbciato fibi aliquo de Principibus

vcl Praelatis Imperii fidelibus noftris
,
quem ipfe ad hoc velut ido-

neum eligendum duxerit, ad praefenriam noftram fxlicibus aufpiciis

deducendam.
Concedimus eriam antedidto Judici plenam audtoritatem & fpe-

ciale mandatum, ut eidem Dominx, nominenoftro, in dodarium
conftituat VaDem Mazariae, cum Civitatibus, Caftris, & Villis,

tenemenris, terris culris & incultis, aquarum decurfibus, & cum
omnibus juribus & pertinendis fuis : Necnon & honorem Monris
Sandri Angl. fimiliter cum omnibus Civitaribus, Caftris & Villis,

tenemenris, terris cultis & incultis, aquaram decurfibus, & perti-

nentiis fuis, prout alice Reginae Sicyliae utrumque Dodarium in-

t^e habere confueverunt.

Et ut praefatus Judex ipfam Dominam de hiis omnibus, nomine
noitro, audtoritate prxfenrium debeat inveftire; quae eriam doda-
ria nos, die nupriarum noftrarum, prout eft juris & moris, prse-

nominatae Dominx Ifabellx, futiu^x uxori noftrx, promittimus
fpecialiter aflignare, & privilegium fibi exinde fiicere, pendenti

bulla aurea communitum , typario noflrae majeftaris imprefla.

Plenariam eriam fepedidto Judici conmlimus poteftatem & fp&-

ciale mandamm de dotibus, nobisdandis pro Domina fupradidta,

cum Rege prxfato padta & conventiones inire ; vel acceptare con-
ventionem primam, quae per fratrem G. de Merk, & eundem Ju-
dicem, dudum Nuncios noftros ad hoc fpecialiter deltinatos , cum
R^e prxfato inita fuerant, & per noftram celiitudinem confirma-

ta; vel ut, intercedente novarione folempni,priftina obligario per-

imatur.

Ut tamen non Ct minori quantitate corrcentus , in promiflfone

do-
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iinn.D. dotium prjediftarum ,
quam triginca millium Marcarum argenti,

1235. folvendarum nobis, auc cercis Nunciis noftris, per loca & cermi-

Ben. 3- nos, proucpr-jenominatus Judex dnxerit ftacuendum.

Super quibus videlicet , de locis 8c termiiiis ftatuendis , fuper fo-

lutione facienda dotium qux ad folvendum remanferint ; & de re-

cipiendis proinde cautionibus, quas fufficiences nobis idem Judex

& idoneas reputabit , fibi plenam auctoritatem contulimus & fpe-

ciale mandamm.
IUud etiara quod prae manibus , in adventu Dominx fupradiftx

,

futurae uxoris noftras, folvendum erit, eidem Judici volumus as-

fignari, ad nos, deductis expenlis, quas pro Domina fupradicta fa-

ciendas viderit , deferendum.

Siiper dotibus etiam reftituendis a Succeflbribus noftris, fi ca-

fus acciderit quod nos antedictse uxori noftra:, non fufceptis ex ea

liberis, praimori fone contigerit, antedifto Judici plenum & fpe-

ciale mandamm contulimus, ut eidem Regi, nomine noftro pro-

mittat, & in anima noftrajuret quod dotes ipfas, in eventum ca-

iiis prxdidli, SuccefTores noftri eidem Dominae, vel Regi prx-

didto ftipulanti, vel Succefforibus eorum refticuere integre tenean-

tur.

Super quibus omnibus & fingulis, ut eft diftum, prsefatum Ju-

dicem Nuncium & Procuratorem ftatuimusi adicientes quod, fi

articulus aliquis inexcogitacus emerferic, fuper quo fpeciale manda-

tum eidem J udici non contulerimus
,
per prasfences eundem in e-

mergentibus Procuracorem ftacuimus generalem.

Dantes eidem generalem & liberam poteftatem fic omnia nomi-

ne noftro * facere, ac li effec fpeciale mandacum fuper emergenci-

bus iingulis a noftra celfimdine confecutvis- promitcences lic omnia

& fupradida fingula raca & inconcuffa fervare, ac ii -a nobis per-

fonalicer & prxfencialiter promiffa exifterent 6c firmata.

noftra, ad nos accedere dignetur, deftinavimus, vobis fcire L- Ann.D.
cieci 1235.
Una cum venerabili pacre R. Dunelm. Epifcopo, & dileftis & cien. j.

fidelibus noftris Willielmo de Vefcy , Gilberco de Umfravill. Ro-
gero Bertram, Johanne de Vereri Ponte- lch. filio Galfi-idi Vice-
comite noftro Eborum, quibus id mandavimus, iitis in occurfum
prxdiifti Regis, & prjedidse fororis noftr», parad ad iplbs ad no»
ufque London. conducendos ; icr' quod inde Paternitati veftras ad
copiofas teneamur gratiarum actiones.

Vos mric, fwe prxdiitus Rex venire voluerit, five non, nuUo
modo omittatis, quin ad terminum prjedidium aa nos veniatis fu-
per prxdidis negotiis nobifcum tra^flamri.

Tefte Rege apud Clarendon. 12 die Decembris:

•1.3+8.

Data Foge, anno Domini 1235.

Indidtione.

15 menfisNovembris, odtava

Ann. D.
1235.

An. lo.

H. 3.

togr.

In Turn
Lond.

BulU Regi de forore ImperMori in Uxorem tradenda.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , chariifimo in

Chrifto filio illuftri Regi Anglix, falutem & Apoftolicam

benediftionem.

Quse tuae Celfimdinis refpiciant incremenmm, libenter cibi fa-

cienHa fuggerimus , & eadem per nos ipfos oporcuno tempore pro-

curamus.

Hinc eft quod cum chariffimus in Chrifto filius nofter Frederi-

cus Romanorum Imperator femper Auguftus
,
Jerufalem & Sicilive

Rex illuftris
,
pro dudum tradtaco & firmaco , licuc dicicur , matri-

monio inrer te & ipfum, de dilefta in Chrifto filia Ifabelia, forore

tua illuftri, felicicer conltimmando ^ ac pro ipfa, duce Chrifto, ad

eundem, abdicatb tarditatis fpatio, deducenda, juxca conlilium nos-

trum , ad tuam praslQntiam foUempnes Nuncios duxerit deftinan-

dos;
Sublimitati tux bona fide confulimus , & attente rogamus quate-

nus ,
pmdenter advertens quid tibi , & regno tuo utilitatis proferat,

& honoris , cum principe terrx Regibus prxeminenti contrahere

parentelam, tanti complemento negotii finem cribuas; afteftatam

diligenciam habicurus uc a re, tam honorabili, tam falubri, nullius

averci finiftro confilio te patiaris.

Cxterum , memoraros Nuncios hilari vulcu recipiens , & hono-
re percradtans ,

qui cibi competac , 6c miccenci , eorum verbis
,
quae

fuper hiis mx celficudini proponenda duxerint , fidei plenicudinem
la^iaris.

Dat. Perufii Non. Decembr. Pontificams noftri anno odtavo.

De Coiidnn^Pt Regis Scoti<ti

Ann. D. "O ^X fufcepit in falvum & fecurum conduftum fuum Alexart-
J^ drum Regem Scotix, & Johannam uxorem ejus, & omnes
illos, quos fecum ducent in veniendo ad Regem ufque London.
ad loquendum cum Rege, & ibidem morando, &inde redeun-
do.

Et mandamm eft omnibus Ballivis, Scc. quod prxdi6to Regi
& Reginse , vel fuis

, quos fecum ducenc in veniendo ufque Lon-
don. vel ibidem morando, vel inde redeundo , nullum faciant, vel

fieri permitcanc dampnum
,
gravamen vel impedimentum.

Ec , fi quid eis fuerit fotisfactum , Scc.

Tefte Rege apud Brunmor. 8 die Decembris.

Littera Imperatori fitfer Adventu Petri de Finea.

OEreniffimo, invidliffimo, amico fpeciali Frederico Dei gratia, Ann.D.
*J Romanorum Imperatori femper Augufto, Jeruialem & Syci- 1235.
lix Regi, Henricus, eadem gratiai l^ex Anglix, &c. falutem,& An. 10.
femper augmentum cum diledbone fincera. u. 3

.

Serenitatis veftrx litteras grate recepimus, & Magiftrum Pe- clnHf.
trum de Vinea, Imperialis aulx Judicem pro corrplendo matri- xg.H.i.
monio inter vos, & liabellam kariffimam fororeni noftram, ad t.i.w.j,
noftram praefentiam venientem hilariter & libenter admiiimus.

In confummacione cujus , cum voluncace veftra , eo libenciori

voro concurrimus, quo & in hiis, & in omnibus placere vobis,ut
fratri kariffimo, libenter incendimus, &, in hoc, honori & com-
modo noftro propterea credimus provideri.

Imperialem igitur magnificenciara exoramus ut , cum am.odo noS
& noftra veftris honoribus & utilitatibus liberalicer exponamus,
circa nos iimiliter affedtionem yeftram eflicacicer oftendatis , Ii

pliCec.

Tefte, &c.

ConduUus pro Jurantibus in Treitgam cnm Francia.

n EX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, ad quos praefentes litteraa Ann. D.
*-^ pei"venerint , falurem. 1236.

Sciacis quod fufcepiriius in falvum & fecumm condudtum nos- An. 20.

trum priorem Belli Moncis , & Magiilrum WiUielmum de Senon. h. 3

.

Nuncios Ludovici Regis Francix illuftris, ex parCe ipfius Regis, Pat. 20.

ad nos in Angliam deftinacos, ad jurandum in animam prxcficli h. }./».

Regis, & ad recipiendum in animam noftram Sacramenrum de n. d.

Creugis, inter ipium Regem, & nos captis, fideliter obfervandis in

veniendo in Anglia , ibidem morando , & inde recedendo.

Ec ideo vobis mandamus quod prxdiftis Priori, & Magiftro
Guillielmo, & fuis, quos fecum duxerinc, nullum faciacis auc fieri

permiccacis impedimencum , dampniun, auc gravamen , quamdiu
fuerint in Anglia pro negotio prasdidto.

Tefte Rege apud Cantuar. 16 die Januarii.

De Tr'ettgis cam Francia captis,

turis.

in quinqttennittm dftra-

REX univerfis, ad quos prsefentes litterae pervenerint, felu- Ann.D.
1236.tem.

1235.
An. 20.

H. 3.

Tat. 20.

H. 3. w

1.370=

De Adventu Regis Scotia cnm Uxore fua in Angliam.

D EX Venerabili Patri in Chrifto Willielmo eadem gratia Ebo-
^^ rum Archiepifcopo , Anglix Primati , falutem.

Cum habeamus in conftanti propofito , in Odabis Sanifti Hilla-

rii , anno ^egni ftojiri 20. vos & cxteros fideles noftros convocare
apud London. pro quibufdam negociis noftris arduis , noftrum &
Regni noflri ftacum tangentibus , recenter emeriis ; & inter cxtera

fideles noftros cupimus ad eundem terminum habere prxfentiam
dile£ti fratris & fidelis noftri Alexandri Regis Scotix, fimul & ka-

riffimx fororis noftrx Johannx Reginx Scotix uxorisfux, quos
fme folempni condudtu, ficut nec deceret, fcimus ad nos nuUo
modo accedere.

Paternitatem veftram rogamus attentius quatenus, ficut nos &
honoremnoftmm diligitis, optentu petirionis noftrx, ad diem &

•I. J4.9.
locum, quos diledtus & * fidelis nofter Barthuf Pech. quem ad
prxditftum Regem

, pro ipfo rogando ut , cum prsedifta forore
. Tom. L P. L

Ann. D.
1235.

ybi. 20.

H. 3.

Clauf.

10. H. 3.

m. 11. d.

Notum facimlis quod nos, pro nobis & hxredibus noftris, & An. zo.

hominibus & inprifiis nollris manifcftis , & cerris & feodis eo- h. 3.

rumdem, creugas inivimus cum Lodovico Rege Francix illuftri , Pat. 10.

t£.m per mare, quam per terram, a Feilo Aflumptionis beatx Ma- H. 3. »>.

rix, nuper prxterito, in quinque annos duraturas, pro eodem Re- 12.

ge Francix & hxredibus iiiis, & hominibus fuis & inpriiiis fuis

manifeftis (inter quos nominavit Perrum Comicem Bricannix, &
Hemericum de Toarc. ) & terris & * feodis eorumdem; exceptis ^

illis qui folent habere creugas fuas per i"e, & volunc nunc habere

fuas per fe , & non effe de iftis treugis generalibus : Sunt autem
treugx tales

;

Quod , fi in treuga fijit intercepwm , de interceptione emendan-
da fic eric; incerceptio fadta, nunciabitur dictaroribus ti"eugx,hinc

inde conftitutis (qui funt, ex parte noftra, Reginaldus dePonti-

bus, & Neudradas de la Ramad; &, ex parce ipfius Regis Fran-

eix, Hardoynus de Mayll. Senefcallus fuus Pidtavix, & Ebulo
de Rqpeforci; tali modo quod, ii aliquis iftorum noluerit, vel

potuerit hiis intereiTe vel incercedere, alius loco fuo ponecur, per

licteras pacentes illius qui non potueric vel noluerit interefle ; li ve-

ro aliquis iftorum moreretur, alius, a parte cujus eflet diftatorum,

ponerecur) ita quod fi infra duos menfes, poftquam forisfiiiftutn

eis conftiterit, emendatum non fueric, extunc ille,cui forisfadtutii

fuerit, poterit currere fuper forisfaftorcm fuum , donec plenarie

fuerit emendacum , & nos , iine nos mesfacere , poterimus juvare

hominem noftrum concra malefadlorem
,
qui forisfadtum emenda-

re nolueric.

Ec Rex Francix fimilicer facere pocerit in cafu confimili.

Dominus autem malefadtoris non pocerit juvare malefadtorern^

qui forisfadtum noluerit emendare , nec aliquis
, qui fit de pofle

vel Dbminio ipfius Domini , donec forisiadtum fuerit plaiius e-

mendatum.
Et Rex Francix idem facere poterit in confimili cafu.

Nec Dominus malefadtoris , nec fui poterant juvare malefac-

torem , ficut fupradidtum eft.

Illud etiam condidtum eft quod , fi aliqua fortelitia , vel Cas-

trum aliquod, vel perfona alicujus nobilis, durantibus treugis cape-

Q retur.

ii2 CONVENTIONES, LITER^j
Ann. D. retur, vel furtive fubtraherctur a nobis , five a noftris, & ducere-
^2^6. tur, & teneietur in pofle vel territorio noftro, & requiliti fuper

^"'- 3- hoc inte^re non emendaremus, iine mora ftatim idem Rex Frai>
cias per fe, vel per fuos, iine fe mesfacere, fe poterit juvare.

Nichilominus tamen Dominus Caftri, Fortelitiae, vel etiam no-
bilis capti & detenti, vel amici ipfius five homines, interim in

dmnibus aliis durantibus treu^is, ad recuperationem Caftri, For-
telitiaj, vel nobilis capti^ modis omnibus, fine fe mesfecere, con-
tra captorem & contra aetentorem poterunt guerreare, donec ple-

narie elfet emendatum.
Qiiod autem diftum eft pro parte Regis Franciae , fi , ex parte

noftra vel noftrorum, in Caftro, \-el Fortalitia, vel nobili capto

& detento, fiierit interceptum, omnino idem concorditer eft con-
ceflum pro parte noftra; videlicet, fi,ex parte Regis FranciaE,vel

fuorum, in Caftro, vel Fortelitia, livc nobili capto & detento,
fuerit interccptum.

Infuper nos, & praedidus Rex Francioe, pro nobis, & homi-
nibus , & inprifiis noftris manifeftis , toto tempore treugarum ifta-

rum, erimus in eadem faiiina, in qua eramus illa die quatreugje
iftjE captse fuerunt.

Et Hugo Comes Marchioe, & Ifabella uxor ejus, mater noftra,

& heredes eorum, non implacitabuntur, nec vexabuntur aliquo

tempore iftarum treugarum a nobis, feu ab alio per nos, in foro

Ecclefiaftico , five Laicali.

Et, fi aliquo modocontra pnedicla vexarentur, diftus Comes,
vel uxor fua, aut haeredes corum per nos, vel a noftris per nos,
quin remanerent in eodem ftatu per omnia , & in eadem pace , in

qua erant ipia die in qua treuga: iftse captx fiierunt, Rex Franciae

non teneretitr ad prxdidias treugas obfervandas.

Prsdifti autem didatores treugarum tenebuntur facere emendari
omnes interceptiones, five a prxdifto Comite, five ab aliis fiwflas,

,

pro parte ipiius Regis Francije, five pro parte noftra, in treuga

praccedenti, five in hac qux capta eft.

Nos autcm has treugas, f^-pedifto Regi Francix, & ha^redibus
fuis , a nobis bona fide firmiter obfervandas

, jurari fecimus in ani-

mam noftram, nobis prxlentibus, per venerabilem patrem Williel-

mum Exonienfem Epifcopum, & dileftos & fideles noftros, Ni-
cholaum de Nevill. Archidiaconum Bathonenfem, & Walterum
de Kyrkehom Canonicum Ciceftrix, Clericos noftros.

Pr.eterea volimius & prxcipimus
,

quod hxredes noftri ipfas

trcugas jam dido Regi Francix , & hseredibus fuis obfervent ; &
ad eafdem firmiter obfervandas ipfos hxredes noftros, per pracfen-

teslitteras, quantum poflumus, obhgamus.

Aclum apud Winton. anno Domini millefimo ducentefimo tri-

cefimo quinto , tertio die menfis Februarii.

•I. jp.

Ann.D.
1235.

jtrt. 20.

H. 3.

Pat. 10.

H. i.m.
IX.

OMnibus ad quos praefentes lirrerae pervenerint, falutem. Ricar-

dus Comes Cornubiae & Pidavix, fi-ater Domini H. Regis

Anglix, falutem.

Noveritis quod nos, prxfente prjefeto Domino Henrico, Rege
Anglix illuftri, & praefentibus P. PrioreBelli-montis, & Magis-
tro Willielmo de Senon. Canonico Baiocenfi, Nunciis Domini
Ludovici Regis Francix, taftis Sacrofanft.s , juravimus quod nos

ipfum Dominum noftrum R^em Anglix monebimus,& pro pos-

le noftro fideliter inducemus, ad obfervandam treugam , inter ip-

fum Dominum Regem Francix , & Regem noftrum initam , ficut

in litteris patentibus ipfius Domini Regis Angliae , fuper eadem
treuga confeftis

,
plenius continetur.

Et quod nos ipfi eam fideliter tenebimus pro pofle noftro, pro
liobis, & noftris.

Aftum apud Wintoniam , anno Domini millefimo ducentefimo
tricefimo quinto, tertiadie menfis Februarii.

Covfimiles litteras fecit

,

C. Marefcallus Comes Tetibroc.

J. Comes Ceftr. Hunt,
'Radulfus filius Nicholai Senefca/fus Domrni Regis,

Aftum ut fupra.

ciorurn ipfius R^s, ad nos in Angliam propter hoc deftinatorum, Ann. D.
nuper in animam noftram jurari fecimus, diIe(5tionem veftram ro- 1235.
gamus attentius quarinus treugas raemoratas firmiter teneatis, & a H«. j.
fubditis veftris teneri faciatis.

Tefte Rege apud Winton. fcptimo die Februarii.

Eodem modo

'Lefcal. 1 r' -r

Lincor. > ^P'M"

,

Archiepifcopo 'Burdeg.

Aquenf. Epifcopo ,

BaioK. Epifcopo,

Vafaten. Epifcopo,

Epifcopo dc Cummegef. ^ Ahiti-
ti de la Slice.

Ejufmodi Littera Comiti Bygorit.

REX dilefto confanguineo & fideli fuo B. de Mafl^. Comiti
Bygor. falutem.

\]t de communicatis vobis gaudiis & honoribus regiis vobis ac-
crefcat gaudium & exultario, diledioni veftrx figruhcamus quod
in uxorem duximus Alienoram filiam Comitis Provincix , fororem
* Reginje Franciae, certam in Domino fpem ponentes quod id

cedet ad regiam exaltationem , & communem fubditorum nos-
trorum utilitatem.

Cjeterum cum captx & fecuratx fint treugx inter Regcm Frail-

ciae, & nos, ufque in quinque annos, a Fefto Afllimprionis bea-
tae Marix proximo prxterito; quas quidem , in prxfenria Nuncio-
rum ipfius R^s , ad nos in Angliam propter hoc deftinatorum

,

nuper in animam noftram jurari fecimus, vobis mandamus fiimiter

injungentes quatinus , ficut nos & honorem noftrum diligitis , dic-

tas treugas firmiter teneatis, & a fubditis veftris firmiter teneri {»•*

ciatis.

Tefte ut fupra.

Eodem modo fcribitur

,

Ann. E).

1236.
An. 20.

H. j.

Ibidim.

* L 3j-tJ

Senebumo de Lefpair,
Alex. de Caummunt

,

Ernaldo de Blakefora,

Emerico de Lenebret.

Jtemundo Garfie de NovailleSf

Elyie Rydel.

Vicecomiti de Frunzac.

* Litterx Ricardi Comitis Cornuhiit de TreHgis frttdiSlis, rV

Pro Duce Lotharingiic,

E X omnibus ad quos praefentes litterae pervenerint , falu- Ann. D.
tem. 1236.

Sciatis quod concefi^mus diledo nobis Henrico Duci Lotharing. ^. lo.

quod, fi venerit ad nos in Angliam, infi^ unum menfem, adie h. j.

lanfti Michaelis, anno Regni noftri vicelimo, nos reddemus ei- Fat.xo:
dem Duci Honorem de Eya, cum pertinentiis fuis, & idem Dux h. j. sr,

tunc faciet nobis inde id quod de jure facere debebit. tx.

Et, fi aliquo cafu contingente, prxfetus Dux, infra pracfatum

terminum, ad nos in Angliam non venerit, ex caufa rarionabili

prxpeditus, concefllmus eidem Duci quod, quandocumque ipfe

ad nos in Angliam poftea venerit citra Pafcha , anno Regni noftri

vicefimo primo, nos reddemus ei prxdiftum Honorem cum per-

tinentiis fuis , fecundum formam praedidam.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Winton. feptimo die Februarii.

Idem Dux habet litteras de conduBu pro fe e^ hominibus fuis ^
quos fecum ducet , in veniendo in Angliam , aJ loquendum cum Rege,

^ ibidemfalvo morando, c^ inde faho redeundo; & durant litterae

in unum menfem, a Fefto Sandi Michaelis, anno R^ni noflii,

&c. vicefimo.

Tefte ut fupra.

"De termino pro D/tce prddi^o prafigendo.

Littera Regis ^rchiepifcopo uiuxitan, de Alienora dejponft'

ta dr coranata ; necnon de Treugis tenendis cum Fran

cia.

R^

Ann.D,
1236.

An. 20.

H. 3.

Clauf.

xo.H. 3,

m. 18. </.

TJ EX vencrabili patri in Chrifto
'^ copo Auxitan. falutem.

Ut de communicatis vobis gaudiis & honoribus regiis gaudium
Stemitari veftrx accrefcat & exultatio , notum fieri volumus di-

^oni veftrx quod, die Lunx in Craftino Odlab. Epiphaniae

Domini , defponfavimus apud Cantuariam Alienoram filiam Comi-
tis Provincix , fororera Re^inse Francix

, quam die Dorainica fe-

quenti, una nobifcum apud Weflmonafterium folempniter coro-
nari fecimus.

Et, ut hoc fit ad e.xaltationem , & falutem noftram, & Reg-
ni noftri , & omnium fubditorum noftrorum commuuera utiE-

tatera , divinara clementiam interpellare velitis pro eodem opd-
nendo

,
preces per Provinciam veftram generaliter fieri flatuen-

tes.

Cxterum cum captae & aflecuratx fint treugx inter R^em
Francix & nos, ufijue in quinque annos, a Fefto Aflumptionis
beatas Marix proximo prxterito, quas quidem in praefentia Nun-

EX amico fuo diledo, Nobili viro, H. Duci Lotharingiae & Ann. D.
Brabantix & Marchioni Romani Imperii , falutem. 1236.

Beneplacet nobis quod perfonaHter ad nos in Angliam veniatis, ^n. 20.

fadluri nobis homagium de terris quas de nobis tenere debetis in h. 3.

Anglia,& melius volumus inde homagium veftrum redpere ,
quam clauf.xa,:

alterius. //.3.^.2,

, Unde terminum vobis duximus prxfigendum ad veniendum ad m. z,

eadem gratia, Archiepis- ^os, ufque in unum menfem a Feito Sanfti Michaelis, anno Reg- dorfi,

ni noftri vicefimo , & inde vobis mittimus litteras noftras paten-

tes.

Et ideo vobis fignificamus quod, fi infra prxdiftum terminum,

ad nos in Angliam veniaris , & nos homagium yeftrura recipieraus,

& terras, qux vos contingunt, vobis reodi faciemus; ut autem fe-

curius veniatis , litteras noftras alias de condudtu pro vobis & ves-

tris vobis mittimus patentes.

Tefte Rege apud Wyatoiv decimo die Februarii.

ZJt'
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Ann.D.
1236.

Hen. 3.

Ann. D.
1236.

An. 20.

H. ?.

Claitf.19.

H.i.p.
X. m.z.

dorfo.

* Littera. Regis Principi de Alberfrau , de emcndis fupcr

damnis , contra trengas.

EX L. Principi de Alverfrau <^ Domino de Sn^udon. falu-

tem.R
Sicut alias vobis fignificavimus

,
gravis admodum & molefta no-

bis eit tranigrenio, qux dicitiir vobis irrogari a dilecto & fideli

noftro, Comite Mar. per occupationem Caftri Morgani de Car-

lin. & vaftationem bonorum qux in eo inventa fuerunt ;
propter

quod ailignavimus diitatores ad emendationem priediiitse trans-

greffionis affines veftros ,& quos credebamus proniores ad juris 110-

ftri confervationem.

Hinc eft quod iterato vobis mandamus quatinus ,
poftix)fito pcr-

verforum conlilio ,
qui fidelitatem veftram aftutia fua intendunt

pervertere, die & altero locorum prioribus litteris noftris nomina-

tis
,

pncfentiam veftram exhibere , vel fufficientes perfonas loco

veftro mittere velitis , ad emendas fuper prsemifiis recipiendas.

Injunximus enim diftridius prsefato Comiti Mar. poftea in prx-

fentia noftra conftimto ,
quod nuUatenus omittat quin ibidem per-

fonaliter interiit , ad parendum , in omnibus ,
praedifcis didatoribus,

in hiis qux per eos inter vos, & ipfum diftata fiicrint; qui fideli-

ter promilit fe praefatis didatoribus prsefencialiter per omnia fore

paricurum.

Cum igitur intendamus ad fatisfadtionem condignam rependen-

dam , videtur quod occaiionem quxreretis aliquid attemptandi
,

quod forte nec nobis , nec vobis e.xpediret i & per quod treugam

infringeretis , ii renueretis.

Tefte Regeapud Marleberg. 18 die Frebruarii, anno, &c. vi-